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Kære beboere
Velkommen til nyhedsbrev nummer 29 om helhedsplanen. Dette nyhedsbrev 
handler om mulighederne for at etablere solceller på tagene i Carlsro.

Solceller i Carlsro – god idé, men ikke mulig på rækkehusene
Flere beboere har gennem tiden foreslået, at der etableres solceller på rækkehu-
sene i Carlsro i forbindelse med tagrenoveringen. Men selvom idéen er både grøn 
og oplagt i en tid med fokus på energibesparelser, har styregruppen tidligere 
undersøgt mulighederne – og må desværre konkludere, at det ikke er en realis-
tisk løsning på nuværende tidspunkt. Til gengæld er det muligt at udvide solcel-
leanlægget på Langhuset - det vender vi tilbage til.

Styregruppen har undersøgt mulighederne
I foråret 2023 blev der udarbejdet et notat om muligheden for solceller i forbin-
delse med tagudskiftningen på rækkehusene. Notatet blev drøftet i styregrup-
pen, som konkluderede, at projektet ikke kunne gennemføres inden for rimelige 
tekniske og økonomiske rammer.

Udfordringerne er både tekniske og økonomiske
Teknisk set er rækkehusenes eksisterende tagkonstruktioner ikke stærke nok til 
at bære vægten af solceller. En forstærkning vil være nødvendig – og det vil gøre 
projektet betydeligt dyrere. Derudover er teknologien med integrerede solcel-
ler (f.eks. dem der ligner skifer) stadig ny og usikker, især hvad angår fremtidig 
vedligehold og udskiftning.

Økonomisk set er udfordringerne endnu større. Hver enkelt bolig i Carlsro er 
placeret på egen matrikel, og reglerne for solceller kræver, at anlægget kun må 
levere strøm til bygninger på samme matrikel. Det vil sige, at hver bolig skulle 
have sit eget lille solcelleanlæg – i alt 567 små anlæg – hvilket vil være dyrt og 
meget besværligt at vedligeholde.

En anden problematik er, at der står store træer nogle steder mellem rækkehu-
sene. De vil skygge for solcellerne, hvilket vil betyde, at der kan være forskel på 
hvor stor gavn den enkelte bolig får af solcellerne.

En mulig løsning kunne være fælles anlæg pr. stok, men det kræver både teknisk 
særindretning med målere i hver bolig og en dispensation fra netselskabet – og 
det vurderes ikke realistisk. Det er derfor besluttet, at der ikke etableres solceller 
på rækkehusene.
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Spørgsmål?
Du er meget velkommen til at kontakte ejendomskontoret eller afdelingsbestyr-
elsen pr. mail eller telefon, hvis du har spørgsmål til helhedsplanen.

Mailadressen er: 2303helhedsplan@boligafdeling.dk

Med venlig hilsen 
Styregruppen,

på vegne af Afdelingsbestyrelsen
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Tidsplan Nu

Hvad kan lade sig gøre?
Kun ét sted i Carlsro er velegnet til solceller: nemlig Langhuset. Her er tagfladen 
og konstruktionen egnet, og det vil kunne betale sig over tid, at udvide det eksis-
terende solcelleanlæg på Langhuset så det dækker fællesinstallationernes el-for-
brug. Det er derfor besluttet, at udvide det eksisterende solcelleanlæg på Lang-
husets tag, hvilket økonomisk set kommer hele Carlsro til gode, da udgifterne til 
fællesinstallationerne deles mellem alle husstande i Carlsro.

Det nuværende solcelleanlæg på taget af Langhuset


